
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2007 M. BALANDŽIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-210 „DĖL PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ BŪKLĖS 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2015 m. balandžio            d. Nr.  

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymą Nr. 

D1-210 „Dėl Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Įgyvendindamas 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos  

2008/105/EB dėl aplinkos kokybės standartų vandens   politikos   srityje,   iš dalies keičiančios ir 

panaikinančios Tarybos direktyvas 82/176/EEB, 83/513/EEB, 84/156/EEB,  84/491/EEB, 

86/280/EEB ir iš dalies keičiančios Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2000/60/EB (OL 2008 

L 348, p. 84), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. rugpjūčio 12 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva 2013/39/ES (OL 2013 L 226, p. 1),  nuostatas,“. 

2.  Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo 

metodiką: 

2.1. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo metodika (toliau – Metodika) nustato upių, 

ežerų, tarpinių, priekrantės vandens telkinių ekologinės būklės, dirbtinių ir labai pakeistų vandens 

telkinių ekologinio potencialo vertinimo kriterijus pagal vandens telkinių tipus, nurodytus 

Paviršinių vandens telkinių tipų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 

m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. D1-256 „Dėl Paviršinių vandens telkinių tipų aprašo ir paviršinių 

vandens telkinių tipų etaloninių sąlygų aprašo patvirtinimo“, paviršinių vandenų cheminės būklės 

vertinimo kriterijus ir paviršinių vandens telkinių būklės klasifikavimo taisykles.“; 

2.2. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Metodika parengta įgyvendinant Vandensaugos tikslų nustatymo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 457 „Dėl Vandensaugos 

tikslų nustatymo metodikos patvirtinimo“, nuostatas.“; 

2.3. pakeičiu 4
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4
1
. Tyrimų vietos arba tyrimų vietų duomenys, naudojami paviršinio vandens telkinio 

būklei vertinti, turi atitikti Bendrųjų reikalavimų vandens telkinių monitoringui, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 726 „Dėl Bendrųjų reikalavimų 

vandens telkinių monitoringui patvirtinimo“ VIII skyriaus reikalavimus dėl fizikinių-cheminių, 

hidromorfologinių ir biologinių kokybės elementų matavimų dažnumo.“; 

2.4. pakeičiu 5.8. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.8. kitos Metodikoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 

3 straipsnyje ir Vandensaugos tikslų nustatymo metodikoje apibrėžtas sąvokas.“; 

2.5. pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Upių ekologinės būklės pagal ichtiofaunos taksonominę sudėtį, gausą ir amžiaus 

struktūrą vertinimo rodiklis yra Lietuvos žuvų indeksas (toliau – LŽI). Pagal vidutinę metų LŽI 

vertę vandens telkinys priskiriamas vienai iš penkių ekologinės būklės klasių (3 lentelė). LŽI 

apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos aplinkos apsaugos normatyviniu dokumentu LAND 85-

2007 „Lietuvos žuvų indekso apskaičiavimo metodika“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2007 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. D1-197 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

normatyvinio dokumento LAND 85-2007 „Lietuvos žuvų indekso apskaičiavimo metodika“ 

patvirtinimo“.“; 

2.6. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Upių ekologinės būklės pagal zoobentoso taksonominę sudėtį ir gausą vertinimo 

rodiklis yra Danijos indeksas upių faunai (toliau – DIUF). Pagal vidutinę metų DIUF ekologinės 

kokybės santykio (toliau – EKS) vertę vandens telkinys priskiriamas vienai iš penkių ekologinės 

būklės klasių (4 lentelė). DIUF EKS apskaičiuojamas vadovaujantis Makrozoobentoso tyrimo 

metodika paviršinio vandens telkiniuose LAND 57-2003, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 708 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos normatyvinių 

dokumentų LAND 53-2003, LAND 54-2003, LAND 55-2003, LAND 56-2003, LAND 57-2003 

patvirtinimo“.“; 

2.7. pakeičiu 15
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15
1
. Ežerų ekologinės būklės pagal fitoplanktono taksonominę sudėtį, gausą ir biomasę 

vertinimo rodiklis yra chlorofilo „a“ vidutinė metų vertė ir maksimali vertė. Pagal rodiklio vidutinės 

metų vertės EKS ir maksimalios vertės EKS vidurkį vandens telkinys priskiriamas vienai iš penkių 

ekologinės būklės klasių (7 lentelė). Chlorofilo „a“ vidutinės metų ir maksimalios vertės EKS 

apskaičiuojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos normatyviniu dokumentu 

LAND 69-2005 „Vandens kokybė. Biocheminių parametrų matavimas. Spektrometrinis chlorofilo 

„a“ koncentracijos nustatymas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-648 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento 

LAND 69-2005 patvirtinimo“.“; 

2.8. pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Paviršinių vandenų cheminės būklės vertinimo kriterijai yra Nuotekų tvarkymo 

reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. 

D1-236 „Dėl Nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“, 1 priede ir 2 priedo A dalyje nurodytų 

medžiagų aplinkos kokybės standartai paviršiniuose vandenyse ir 2 priedo B dalies B1 sąraše 

nurodytų medžiagų didžiausios leidžiamos koncentracijos vandens telkinyje – priimtuve.“; 

2.9. papildau 42
1
 punktu: 

„42
1
. Vertinant vandens telkinio bendrą cheminę būklę, neatsižvelgiama į matuojamos 

medžiagos matavimo (atlikto naudojant geriausią turimą metodą, dėl kurio nepatiriama pernelyg 

didelių išlaidų) rezultatą, jeigu, vadovaujantis Vandens, nuosėdų ir biotos cheminėje analizėje 

taikomiems metodams ir vandens stebėsenai (monitoringui) keliamų reikalavimų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. D1-844 „Dėl Vandens, 

nuosėdų ir biotos cheminėje analizėje taikomiems metodams ir vandens stebėsenai (monitoringui) 

keliamų reikalavimų aprašo patvirtinimo“, apskaičiuota vidutinė vertė nurodoma kaip „mažesnė už 

kiekybinio įvertinimo ribą“ ir, jeigu ši „kiekybinio įvertinimo riba“ yra aukštesnė už aplinkos 

kokybės standartą.“. 

 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                                   Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Audronė Pumputytė 



2 

 

 

2015- 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 12
d. įsakymo Nr. D1-210 „Dėl paviršinių vandens telkinių būklės
nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-07 Nr. D1-280
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-10 11:17:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-10 11:17:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.10

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-04-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a6099cc0dde311e48533ed
4be8ca86a2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-04-12 01:26:20 TAIS


